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Film „Reset” prof. Sła-
womira Cenckiewicza i 
red.  Michała Rachonia 
ogląda się jak polityczny 
thriller. Zrobiony dobrze 
technicznie we wnętrzach, 

gdzie miały miejsce główne wydarzenia (m.in. Lon-
dyn, KPRM Warszawa etc.) nieźle zmontowany o 
zaskakujących zwrotach akcji jakie miały miejsce w 
realnym świecie. Niestety to nie jest fikcja, ani zmy-
ślona fabuła, czy też fabularyzowany dokument. To 
czysta prawda o naszej ostatniej historii i rządach 
ekipy Donalda Tuska, które pośrednio doprowadziły 
do umożliwienia Moskwie ataku na Ukrainie. Może 
to dla wielu brzmi fantastycznie lub propagando-
wo (w końcu zbliżają się wybory), ale to niestety 
czysta prawda wsparta archiwalnymi dokumentami 
oraz rzetelną wiedzą o bliskiej przeszłości. W oczy 

uderzyły mnie dwie rzeczy, które umknęły mojej pa-
mięci. W filmie pokazane zostały starania pierwsze-
go rządu Prawa i Sprawiedliwiości, które vetem w 

Brukseli blokowały Moskwie wszczęcie rokowań z 
państwami Zachodu celem przystąpienia do OBWE, 
co z kolei otwierało jej drogę do Światowej Organi-
zacja Handlu – międzynarodowemu stowarzyszeniu 
z siedzibą w Genewie, stanowiącego kontynuację 

Układu Ogólnego w Sprawie Taryf Celnych i Han-
dlu. Tzn., że przed 2008 r. ówczesne polskie władze 
zrobiły wszystko, żeby nie wpuścić Rosji „na świa-
towe” salony, póki nie przerwie swojej imperialnej 
polityki połączonej z mordami politycznymi. Niestety 
pierwszą rzeczą, którą zrobiła następna po premie-
rze Jarosławie Kaczyńskim ekipa Donalda Tuska był 
reset stosunków z Moskwą na rok przed Waszyngto-
nem. Cofnięto veto i Władimir P. odetchnął z ulgą. 
Drugim interesującym fragmentem tego filmu są 
wspomnienia ówczesnej szefowej resortu spraw za-
granicznych Anny Fotygi, której opowieści jak dzia-
łał ówczesny MSZ powodują, że włosy stają dęba na 
głowie. Jeśli ktoś nie oglądał polecam. I nie radzę 
kierować się wrzaskiem działaczy Platformy Obywa-
telskiej, którzy krytykują ten dokument obrzucając 
go epitetami, co z merytoryczną krytyką nie ma nic 
wspólnego. Z drugiej strony co mają robić? Tak było 
i trudno to ukryć. Sam z niecierpliwością czekam na 
kolejny odcinek.

Andrzej Potocki

Posterunek Straszyn

Świetny polityczny 
thriller, niestety 

prawdziwy 

„Arkona” o polskiej marynistce
Ostatnio miałem 
niewątpliwą 
okazję zapoznania 
się kilkoma 
artykułami 
opublikowanymi 
przez 
nieistniejący 
miesięcznik 
kulturalno-
artystyczny 
„Arkona”. Pismo 
ukazywało się 
w Bydgoszczy 
w latach 
1945-1948 
i było jednym 
z pierwszych po 
wojnie czasopism 
kulturalnych 
w Polsce.

Str. 4
Stanisław Brzęczkowski, Gdynia, drzeworyt

Józefosław wygrał fi nał 
Drużyny Energii 2023

Szkoła podstawowa z Józefosławia zdobyła puchar 6. 
edycji sportowo-edukacyjnego projektu Energi z Grupy 
ORLEN. Do Drużyny Energii zgłosiło się ponad 300 
szkół, a w etapie sportowym rywalizowało około 30 tys. 
uczniów ze 191 placówek z całej Polski. Do fi nałowych 
zmagań przystąpiło 5 drużyn reprezentujących miejsco-
wości: Holonki, Józefosław, Kościerzyna, Stanowice i 
Tereszewo. Młodzieży w ćwiczeniach kibicowało grono 
utytułowanych sportowców, reprezentantów Polski w 
sportach drużynowych i indywidualnych, ambasadorów 
Energi i Grupy ORLEN  m.in. Agnieszka Skrzypulec, 
Małgorzata Hołub-Kowalik i Marcin Oleksy.

Milionerzy i „biedniacy” 
w Europarlamencie

Zasiadanie w Parlamencie Europejskim dla części kra-
jowych polityków jest źródłem fortun. W odbiorze spo-
łecznym fotele w Strasburgu i w Brukseli, są nagrodą 
za ciężką polityczną pracę w Kraju. Są wśród nich byli 
premierzy Włodzimierz Cimoszewicz, Jerzy Buzek, Leszek 
Miller, Marek Belka, Ewa Kopacz i Beata Szydło. Spraw-
dziliśmy, którzy z pomorskich europosłów mają na koncie 
euromiliony.
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F(ig)raszka

856 zł  
catering na posiedzenie 
kapituły nagrody Rady 

Miasta Gdańska

3 240 zł  
catering przy okazji dnia 

otartego RMG

4 672 zł  
poczęstunek na konf. 

wydziałów komunikacji 
opłacony przez biuro A. 

Dulkiewicz

Liczba

Cytat tygodnia
- Nie zgadzamy się na to, by 
przymusowo relokowano 

osoby. To powodowałoby, że w 
przyszłości przemytnicy będą 
czynić to w jeszcze większym 
zakresie - Piotr MUELLER, 
rzecznik rządu w rozmowie z 

red. Piotrem Kubiakiem.

- Po wyborach wszyscy gramy 
do jednej bramki(...) nie mam 

obaw, że lewica zostanie 
zmarginalizowana - Marek 
RUTKA, poseł N. Lewicy w 
rozmowie z red. Jarosławem 

Popkiem.

- Usłyszałem od niemieckiej 
minister, że 6 lat wojny nie może 

dominować nad 1000.letnią 
relacją polsko-niemiecką(...) 

delegacja niemiecka nie miała 
5 minut na rozmowę o pomniku 
ofi ar w Berlinie - wicepremier 
Piotr GLIŃSKi w rozmowie z 

red. Michałem Pacześniakiem.
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Personalia
 Prezydent Gdańska Aleksan-

dra Dulkiewicz powołała radę 
Gdańskiej Fundacji Przedsiębior-
czości na nową kadencję. Będą 
ja tworzyć Marcin Szpak i Piotr 
Borawski - wiceprezydenci byli i 
obecny, Karol Kotz - prokurent 
w Gdańskiej Agencji Rozwo-
ju Gospodarczego i członek 
rady nadzorczej Gdańskiego 
Centrum Multimedialnego, a 
także Marcin Hrynkiewicz 
i Magdalena Lidzbarska. Z 
oświadczenia majątkowego P. 
Borawskiego za rok 2023 wyni-
ka, że członkowie rady na kokosy 
liczyć nie mogą - to raptem 215 
złotych rocznie. Prezesem fun-
dacji pozostaje Paweł Braun, b. 
dyrektor Wojewódzkiej i Miejskiej 
Biblioteki Publicznej w Gdańsku, 
b. wiceprzewodniczący Rady 
Programowej TVP 3 Gdańsk, 
menedżer kultury.

 Szczodrze władze Gdańska 
wyposażyły artystów wyróżnio-
nych tegorocznymi splendorami 
kultury. Troje głównych laureatów 
„Splendor Gedanensis” - Anna 
Sobecka, Wojciech Zmo-
rzyński i Andrzej Szadejko
- otrzymało po 25 tys. zł. Na-
tomiast wyróżnieni specjalnym 
„Splendorem”, Mirosław Wlekły, 
Marek Napiórkowski i Kata-
rzyna Szyngiera-Krajewska
pokwitowali 8 333,34 zł. Niby 
też dużo, ale wyraźnie mniej niż 
A. Dulkiewicz płaci miesięcznie 
członkom rady nadzorczej Gdań-
skich Wodociągów.

 Zamiast na marsz 4 czerwca w 
Warszawie, jako klient polityczny 
Donalda Tuska, b. prezydent 
Aleksander Kwaśniewskim po-
jawił się w Gdańsku i podpisywał 
nabywcom książkę „Prezydent”, 
którą  spisał Aleksander Kaczo-
rowski. W Europejskim Centrum 
Solidarności, a nie w dawnym 
gmachu KW PZPR w Gdańsku, 
w którym przed laty szukał de-
mokratycznych inspiracji w gabi-
netach i korytarzach sekretarzy 
partii, promował książkę o swoim 
politycznym dobytku. Nawet bar-
dziej szczerą niż... dzieło „Szcze-
rze” b. lidera Kongresu Liberal-
no-Demokratycznego. A nawet 
szczerzej niż jego żona Jolanta, 
uwodząca ostatnio publiczność 
swoimi wspomnieniami. Zręcznie 
mówiąca o swoim przywództwie 
w zrzeszeniu studenckim, choć 
to zrzeszenie to był, co mąż pa-
mięta i podaje, podówczas So-
cjalistyczny Związek Studentów 
Polskich a nie ZSP. Nikt też nie 
musiał pod przymusem myć czy 
malować okien w St. Petersbur-
gu, bo był to wtedy Leningrad a 
wyjazdów na międzynarodowe 
dobrze płatne obozy pracy by-
najmniej ani Caritas ani nawet 
PCK nie załatwiało. A obóz był 
zawsze pod polityczna opieką...

Mamcia, tata, dwoje dzieci,

Wszystko to do Turcji leci

Elektorat różnych stacji

Żadnych plam 

dyskryminacji

Ludzie skromni i zamożni

Rozpustnicy i pobożni

Tu rozgrzesza i pociesza

Rezolutna stewardesa

Roland Topor, francuski potomek polskich żydów, to artysta 
wszechstronny - pisarz, malarz, rysownik, reżyser teatralny i fi l-
mowy, aktor, scenarzysta i scenograf, a ponadto piewca wolności 
i niestrudzony demaskator hipokryzji świata.

Jego inspirowana surrealizmem twórczość wypełniona jest szo-
kującą groteską, czarnym humorem i purnonsensem. W warstwie 
tematycznej to głównie ośmieszanie drobnomieszczańskiej mental-
ności oraz problematyka egzystencjalna ukazująca jednostkę po-
śród obcego świata jak z koszmarnego snu. Dotyczy to wszystkich 
form jego działalności artystycznej. Dla Topora ta twórcza róż-
norodność stanowiła różne sposoby cieszenia się wolnością. Był 
on przykładem artysty zachowującego całkowitą wolność twórczą, 
odpornego na pokusę szybkiej kariery i sławy, a mimo to z roku 
na rok staje się postacią coraz bardziej kultową i mającą stale 
rosnące grono światowych miłośników.

W Polsce Topor stał się popularny w latach 60-tych i 70-tych 
gdy „Przekrój” i „Szpilki” drukowały jego rysunki i opowiadania.

Odwiedzał nasz kraj kilkakrotnie w związku z wystawami i pre-
mierami książek.

Jak pisarz zadebiutował w 1959 roku opowiadaniem „Miłość 

szalona”. Sławę przyniosła mu 
wydana w 1964 roku pierwsza 
powieść pod tytułem „Chime-
ryczny lokator”, ukazująca jak 
jednostka poddana zostaje nisz-
czącej presji społecznej i do-
prowadzona do ostateczności. 
Zaszczuty bohater przyjmuje 
swój los i przegrywa.

W 1976 roku na podstawie 
tej powieści Roman Polański 
nakręcił swój niezapomniany, fascynujący i niepokojący fi lm „Lo-
kator”. Sam reżyser stworzył w tym fi lmie jedną ze swoich naj-
lepszych kreacji aktorskich grając tytułową rolę, a Roland Topor 
zagrał rolę epizodyczną.

„Chimeryczny lokator” jest pierwszą powieścią Topora przetłu-
maczoną na język polski i wydaną w 1980 roku. Tę właśnie edycję 
proponujemy naszym czytelnikom.

Polecam.
Tomasz Łunkiewicz

„Chimeryczny lokator” Rolanda Topora to książka polecana przez Jolantę 
Krzyżanowską, którą można kupić w Antykwariacie Rejs w Gdańsku.

Antykwariat Rejs poleca

ryczny lokator”, ukazująca jak 

Zasiadanie w Parlamencie Europejskim dla części krajowych polityków jest źródłem 
fortun. W odbiorze społecznym fotele w Strasburgu i w Brukseli, są nagrodą za ciężką 
polityczną pracę w Kraju. Są wśród nich byli premierzy Włodzimierz Cimoszewicz, 
Jerzy Buzek, Leszek Miller, Marek Belka, Ewa Kopacz i Beata Szydło. Sprawdziliśmy, 
którzy z pomorskich europosłów mają na koncie euromiliony.  

Sejm na swojej stronie inter-
netowej publikuje oświadcze-
nia majątkowe posłów do Par-
lamentu Europejskiego. Jak się 
mają pomorscy europarlamen-
tarzyści? Na czoło majętności 
wybija się Magdalena Ada-
mowicz (Grupa Europejskiej 
Partii Ludowej Chrześcijańscy 
Demokraci; bezpartyjna), wdo-
wa po śp. Pawle Adamowiczu, 
prezydencie Gdańska. 

Oprócz roli europarlamenta-
rzystki, za co pobrała netto w 
ub.r. 89 789 euro, jest adiunk-
tem na Uniwersytecie Gdań-
skim z wynagrodzeniem 48 420 
zł i na AWFiS – za co pobrała 
36 073 zł. Zasiada radzie nad-
zorczej jednej ze spółek za 43 
662 zł i Towarzystwa Ubezpie-
czeń Wzajemnych za 37 621 zł 
i Stowarzyszenia Kopipol – za 
skromne 250 zł. To w sumie do-
chód ok. 566 tys. zł za ub.r. 

Należna jej dywidenda z akcji 
wyniosła 129 520 zł, jednocze-
śnie ujawniła stratę ze zbycia 
akcji PZU – 112 472 zł. 

Osiągnęła też dochody z wy-
najmu nieruchomości 188 887 
zł. Dysponuje bowiem miesz-
kaniem o powierzchni 150,4 m 
kw., o wartości 909 tys. zł. Ma 
też prawa własności w 50 proc. 
do pięciu innych mieszkań: o 
powierzchni 81,6 m kw. (warte 
912,6 tys. zł), 78.94 m kw. (wy-
ceniła je na 500 tys. zł), 55,3 m 
kw. (wartość 400 tys. zł), 54,8 
m kw. (wartość 340 tys. zł) i 
52,1 m kw. (wycenione na 573 
tys. zł).

Portfel nieruchomości euro-
posłanki uzupełniają trzy dział-
ki o powierzchni 1207 m kw., 

0,1256 ha i 1,4946 ha.  
Magdalena Adamowicz za-

oszczędziła 190 817 euro, 105 
261 zł, 13 010 USD oraz skru-
pulatnie wymienione 44 GBP 
i 8 CHF. Ma też papiery war-
tościowe trzech towarzystw o 
wartości 233 870 zł i biżuterię 
wycenioną na 47 tys. zł.   

Nasza deputowana jest „fran-
kowiczem”. Do spłaty euro-
posłanka Adamowicz ma dwa 
kredyty w CHF na łącznie 75 
192 CHF, czyli ok. 274 tys. zł.  
Porusza się 10-letnim Mercede-
sem GLK.

Pod względem zasobności z 
Magdaleną Adamowicz może 
konkurować były minister 
przekształceń własnościowych 
i komisarz europejski Janusz 
Lewandowski (Grupa Euro-
pejskiej Partii Ludowej Chrze-
ścijańscy Demokraci, Platforma 
Obywatelska), wiceprzewodni-
czący Komisji Budżetowej PE. 

W europarlamencie jest od 
1 maja 2004 r. (wcześniej był 
obserwatorem w Starsburgu). 
Dysponuje on rekordowymi 
oszczędnościami: 350 tys. zł, 
392 100 euro i 31 tys. USD, 
czyli ok. 1,9 mln zł. 

W Europarlamencie zarobił w 
ub.r. 89 860 euro. Jest też eme-
rytem, pobierającym co miesiąc 
2635 euro za czas bycia komi-
sarzem KE oraz 8 094 zł/mies. 
z ZUS, czyli jego emerytura to 
ok. 20 tys. zł miesięcznie. Ja-
nusz Lewandowski nie ma auta 
więc wynajmuje garaż pobiera-
jąc 150 euro/mies. 

Majątek dawnego działacza 
KLD to trzy mieszkania: liczą-
ce 103,7 m kw. o wartości 370 

tys. euro, o pow. 107,6 m kw. 
warte 1,2 mln, oraz wspólnie z 
córką – o powierzchni 112 m 
kw., które europoseł wycenił na 
600 tys. zł. 

Trójkę pomorskich europar-
lamentarzystów współtworzy 
Anna Fotyga (Europejscy Kon-
serwatyści i Reformatorzy; Pra-
wo i Sprawiedliwość), była wi-
ceprezydent Gdańska i minister 
spraw zagranicznych w rządach 
premierów Marcinkiewicza i 
Kaczyńskiego. Swoje główne 
dochody czerpie z Parlemantu 
Europejskiego, w którym jej 
przychód wyniósł 115 170 euro. 
Pobiera też emeryturę z ZUS – 
66 850 zł. Zaoszczędziła 61 792 
euro oraz 376 zł. Posiada papie-
ry wartościowe, opiewające na 
5 756 zł. 

Europosłanka PiS wspólnie 
z mężem mieszkanie o po-
wierzchni łącznej 152 m kw. 
Porfel nieruchomości małżon-
ków domyka garaż (30 m kw.) 
oraz działa rolna (1,08 ha) i 
działka o pow. 1 000 m kw. Wy-
posażenie mieszkania oraz pra-
cowni jest oszacowana na 250 
tys. zł. Europosłankę obciążają 
kredyty: 30 tys. zł i 5 tys. euro.    

Jednym z najbardziej majęt-
nych europarlamentarzystów 
(z sąsiedniego województwa 
kujawsko-pomorskiego) jest 
Radosław „Radek” Sikorski, 
były korespondent wojenny w 
Afganistanie, ministra obrony 
narodowej w rządach premie-
rów Marcinkiewicza i Kaczyń-
skiego (2005–2007) i byłego 
ministra spraw zagranicznych 
w rządach premiera Tuska (Gru-
pa Europejskiej Partii Ludowej 

Chrześcijańscy Demokraci; 
Platforma Obywatelska). Za-
oszczędził on 115 tys. USD, 55 
tys. GBP, 34 tys. euro i 60 tys. 
zł, czyli około miliona złotych. 
Ma otarte dwa konta emerytalne 
na 210 tys. USD i 90 717 GBP. 

Perłą w koronie małżonków 
Sikorskich (żoną europosła jest 
dziennikarka Anne Elizabeth 
Applebaum-Sikorska, laureat-
ka Nagrody Pulitzera (2004), 
uczestniczka Grupy Bilderberg 
i znawczyni systemu sowiec-
kiego) jest pałac (określony 
w oświadczeniu jako dom), 
o pow. 800 m kw. i wartości 
6 mln zł. W skład posiadłości 
wchodzi też leśniczówka i park 
ze stawem na 13 ha. Mieszka-
nie o pow. 133 m kw. jest wy-
cenione na 6 mln zł. 

Były minister prowadzi dzia-
łalność gospodarczą (wykłady, 
doradztwo, akcje), z której 
osiągnął dochód 1 mln 740 tys. 
zł. W Europarlamencie otrzy-
mał 115 170 euro. Z obrotu ak-
cjami uzyskał 371 USD. 

Wśród ruchomości uwagę 
zwraca oryginalny motocykl 
Dniepr KMZ z koszem, w woj-
skowej wersji MW-650. Porusza 
się też Range Roverem Sport.  

Nad tym, jak europosłowie 
rozliczają się z dodatkowych 
pieniędzy z budżetu PE (die-
ty, zwroty kosztów podróży 
itd.), czuwa Europejski Urząd 
ds. Zwalczania Nadużyć Fi-
nansowych (European Anti-
-Fraud Offi  ce, OLAF). Poda-
nie nieprawdziwych danych 
w oświadczeniu majątkowym 
penalizuje nasz kodeks karny.  

ASG

Milionerzy i „biedniacy” w Europarlamencie
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„Arkona” o polskiej marynistce
Ostatnio miałem niewątpliwą okazję zapoznania się kilkoma artykułami opublikowanymi 
przez nieistniejący miesięcznik kulturalno-artystyczny „Arkona”. Pismo ukazywało się 
w Bydgoszczy w latach 1945-1948 i było jednym z pierwszych po wojnie czasopism 
kulturalnych w Polsce.

Redagowane było przez Mariana Turwida, publicystę, pi-
sarza i malarza po krakowskiej ASP. „Arkona” była kon-
tynuatorem przedwojennego pisma „Wici Wielkopolskie” 
wydawanych w latach 1933-1938 we Wrześni również przez 
Turwida. Bydgoski artysta ze względu na swoją działalność 
i nieprzeciętne talenty był znaną osobowością w PRL-u. Pi-
smo kształtowało poglądy estetyczne polskiej kultury. „Ar-
kona” ukazywała się do listopada 1948 roku, kiedy to dotar-
ła z Londynu radiowa informacja nadana przez „Wiadomości 
Polskie”, że „Arkona” jest jednym z najlepiej redagowanych 
czasopism kulturalnych w Polsce. W tej sytuacji los pisma 
został przesądzony, w grudniu 1948 roku zostało zamknięte.

Mnie jednak poza Turwidem przyciągnęło nazwisko Sta-
nisława Brzęczkowskiego, członka kolegium redakcyjnego, 
polskiego grafika, malarza znanego z działalności w Wol-
nym Mieście Gdańsku. Brzęczkowski zaprzyjaźniony ze Sta-
nisławem Przybyszewskim i redaktorem „Gazety Gdańskiej” 
Aleksandrem Majkowskim, razem z nimi działał w polskich 
organizacjach patriotycznych. Był autorem znanego plakatu, 
zachęcającego Polaków do wpłaty datków na budowę stadio-
nu Gedanii. Artysta, pracując dla Polskich Kolei Państwo-
wych, aby nie drażnić Niemców wyjechał z Gdańska w 1935 
roku i przeniósł się do rodzinnej Bydgoszczy.

Marian Turwid o malarstwie

W swoim eseju „Pierwsza Fala” Turwid z wielką swadą, 
po uzyskaniu dostępu do morza opisuje początki polskiego 
malarstwa marynistycznego. Przypomina sławetną „Trójkę 
Huculską” : Sichulski, Jarocki, Pautsch i marynistyczne li-
tografie Jarockiego, będące jak pisze pierwszą zdradą gór 

na rzecz Jastrzębiej Góry położonej nad morzem. Do takiej 
zdrady przyłączyli się również Stefan Filipkiewicz i prof. 
Stanisław Kamocki najzdolniejszy uczeń „górskiego uni-
wersytetu” Jana Stanisławskiego, dający rady „…jeśli już 
koniecznie chcą malować morze, to bez lazurów i fioletów 
by obrazy morskie nie były aż nazbyt jaskrawą obrazą mor-
ską…”.

Autor przypomina również nieliczne francuskie dzieła 
Pankiewicza, a także „Fale” Władysława Ślewińskiego mó-
wiące językiem plastyki o Pont Aven w Bretanii, a nie o 
Pomorzu. Pierwsze próby polskiej marynistyki, kiczowate, 
banalne, nieudane, malowane na Helu, Jastarni i w Gdyni jak 
pisze Turwid „…że na ich widok morskiej choroby można 
się było nabawić, nie opuszczając najgłębszego lądu…”

„Może morze i Pomorze im pomoże”

Powstały na początku lat 20. W krakowskiej ASP „Komitet 
Morski” przy współudziale Mariana Niżyńskiego, malarza 
i poety, zorganizował pieniądze i miesiąc później artyści 
znaleźli się nad Bałtykiem, ale nie w Sopocie czy Juracie, 
ale w Ostrowie małej wsi rybackiej położonej między Ja-
strzębią Górą, a Karwią. Zamieszkali wśród rybaków bez 
reszty związanych z nadmorskim krajobrazem. Rybaków, 
którzy przyjezdnym pomogli odszukać właściwa drogę w 
sposobie rozumienia kapryśnego Bałtyku, różniącego się 
dość znacznie od południowych leniwych mórz. Tu nie mo-
gło być mowy o poznawaniu specyfiki, bo ona zmieniała się 
z minuty na minutę, a o złapaniu odpowiedniego światła też 
nie mogło być mowy, bo zmieniało się co chwilę. W studio-
waniu Bałtyku tylko cierpliwe do niego podejście dawało 

odpowiednie wyniki , 
szybkość nie była za-
lecana, bowiem żywioł 
wymagał spokoju, cza-
su i subtelnej przychyl-
ności. Krakowscy ma-
larze zaprzyjaźnili się z 
miejscowymi rybakami, 
szczególnie z najzamoż-
niejszym piątym Onu-
frym z dwunastki Kon-
kelów, który zaprosił 
ich na kolację zakrapia-
ną „złotą wodą” i „po-
muchlem”. W zamian 
otrzymał obraz , który 
znalazł swoje miejsce 
nad czerwoną pluszo-
wą kanapą znakomitego 
pensjonatu „Mewa”. Jak 
do tej pory Ostrów jako 
rybacka wieś goszcząca 
artystów nie był jeszcze 
znany.

Tekst Turwida o po-
czątkach polskiej mary-
nistyki pisany po wojnie 

w 1946 roku oczywiście nosił mimo wszystko znaczenie od-
krywczego eseju znad polskiego morza, który dziś pomimo 
wielu ciekawych nowych informacji odbieramy zupełnie 
inaczej. Wiedza o początkach polskiej marynistyki jest już 
pełniejsza i o wiele głębsza, jednak pierwsze relacje arty-
stów z rybakami odkrywają zupełnie nieznana historię jednej 
z pierwszych koloni artystycznych na polskim Wybrzeżu, 
rybackiej wsi Ostrowie.

Stanisław Seyfried

Marian Turwid

Arkona

Chałupy, łodzie rybackie, pocztówka, własność Roman Kużel
Wojciech Weiss, Pejzaż morski,1938, olej,  płótno, własność, 
Muzeum Narodowe w Szczecinie
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Józefosław wygrał finał Drużyny Energii 2023
Szkoła podstawowa z Józefosławia zdobyła puchar 6. edycji sportowo-edukacyjnego projektu Energi z Grupy ORLEN. Do Drużyny 
Energii zgłosiło się ponad 300 szkół, a w etapie sportowym rywalizowało około 30 tys. uczniów ze 191 placówek z całej Polski. Do 
finałowych zmagań przystąpiło 5 drużyn reprezentujących miejscowości: Holonki, Józefosław, Kościerzyna, Stanowice i Tereszewo. 
Młodzieży w ćwiczeniach kibicowało grono utytułowanych sportowców, reprezentantów Polski w sportach drużynowych i 
indywidualnych, ambasadorów Energi i Grupy ORLEN  m.in. Agnieszka Skrzypulec, Małgorzata Hołub-Kowalik i Marcin Oleksy.

Drużyna Energii to inicjatywa 
koncentrująca się na populary-
zacji ruchu i zdrowego trybu 
życia wśród uczniów szkół 
podstawowych. W projekcie 
tym, nie jest najważniejszym 
wynik sportowy – najlepsze 
rezultaty osiągają placówki, 
które potrafią zaktywizować 
najwyższy odsetek wszystkich 
swoich uczniów z klas 5-8. 
Projekt realizowany jest nie-
przerwanie od ponad 5 lat. Jego 
kolejne edycje udowadniają, 
że nauczyciele WF-u potrafią 
nakłonić młodzież do aktyw-
ności fizycznej, a uczniowie 
mogą mieć przy tym okazję 
do dobrej zabawy i współpra-
cy – łącznie od początku akcji 
z Drużyną ćwiczyło około 100 
tys. uczniów z ponad 800 szkół 
z całej Polski lubi.

- Sport jest narzędziem wy-
chowawczym, który uczy 
cierpliwości, determinacji oraz 
daje dużo radości. W Drużynie 
staramy się pokazać, że ruch 
jest dla każdego. A nauczycie-
le w rozmowach z nami często 
przyznają, że udział w projek-
cie dał im dodatkowy motywa-
tor, do zachęcenia młodzieży 
do różnych form aktywności i 
do współpracy dla osiągnięcia 
wspólnego celu - powiedziała 
Justyna Kruszewska, dyrek-
tor Departamentu Marketingu 
Energi SA. - Magnesem, któ-
ry przyciąga uczestników do 
Drużyny Energii, jest możli-
wość poznania utytułowanych 
sportowców. Energa i Grupa 
ORLEN współpracując z wie-
loma wybitnymi zawodnikami, 
ma możliwość by zapraszać 
ich do projektów jak Drużyna 
Energii, a sportowcy bardzo 
chętnie się do nich włączają. 
Kolejne edycje akcji udowad-
niają, że możliwość poznania 
medalistów światowych im-
prez, reprezentantów Polski z 

wielu dyscyplin, jest dla mło-
dzieży inspiracją i przygodą, 
którą zapamiętają na całe życie  
- dodaje.

W 2023 roku Drużyna od-
wiedziła Józefosław, Stanowi-
ce, Tereszewo i Holonki, a od 
początku akcji gościła już w 19 
szkołach zarówno z mniejszych 
miejscowości jak i z większych 
miast. Były to m.in. Koluszki, 
Stare Zawady, Poznań, Byd-
goszcz, Kętrzyn czy Gdynia. 
Lokalne wydarzenia za każdym 
razem gromadziły setki dzieci 
w salach gimnastycznych, a 
możliwość spotkania mistrzów 
sportu zawsze była niezapo-
mnianym przeżyciem dla całej 
społeczności szkolnej, młodzie-
ży i grona pedagogicznego.

Tegoroczna edycja projektu 
miała na celu nie tylko promo-
cję sportu. Grupie ORLEN, w 
tym Enerdze, bardzo bliska jest 
troska o środowisko i ochronę 
klimatu. Dlatego w tym roku 
sportowców oraz zestawy ćwi-
czeń przydzielono do kategorii 
związanych z zielonymi źró-
dłami energii: wodą, wiatrem, 
słońcem oraz energią ziemi. 
Prezentacji sportowych zadań 
towarzyszyło propagowanie 
zagadnień związanych z odna-
wialnymi źródłami energii. W 
mediach społecznościowych 
uczniowie mieli okazję zapo-
znać się z zaletami efektywne-
go zarządzania zużyciem prądu, 
oszczędzania wody i papieru 
czy wymieniania świetlówek 
na energooszczędne.

Zwieńczeniem kilkutygo-
dniowej rywalizacji był wielki 
finał, który odbył się 13 czerw-
ca w Hali Widowiskowo-Spor-
towej Akademii Wychowania 
Fizycznego i Sportu w Gdań-
sku. W turnieju brało udział 5 
szkół - zwycięzcy w rywaliza-
cji w kategoriach: szkoły małe, 
średnie, duże i bardzo duże oraz 

placówka, która otrzymała "dzi-
ką kartę".

Uczestnicy finału dzień wcze-
śniej wzięli udział w specjalnie 
przygotowanych dla nich ak-
tywnościach: treningu bokser-
skim w klubie Brzostek Top 
Team oraz sportach plażowych 
na Energa Stadionie Letnim. 
Wypełniony atrakcjami dzień 
zakończył się wizytą w siedzi-
bie Energi z Grupy ORLEN i 
podziwianiem widoków z 32. 
piętra Olivia Star oraz odpo-
czynek w Olivia Garden.

Podczas finału uczniom towa-
rzyszyli utytułowani sportowcy, 
ambasadorzy Energi oraz Gru-
py ORLEN. Agnieszka Skrzy-
pulec, żeglarka, wicemistrzyni 
olimpijska, mistrzyni świata

Małgorzata Hołub-Kowalik, 
biegaczka ORLEN Team, złota 
medalistka olimpijska w sztafe-
cie mieszanej

Marcin Oleksy, reprezentant 
Polski w ampfutblolu, zwycięz-
ca plebiscytu FIFA na bramkę 
2022 r.

Przemysław Świercz, wie-
loletni reprezentant Polski w 
ampfutbolu

Piotr Renkiel, trener kadry 
Polski w koszykówce 3x3 oraz 
reprezentanci Polski: Szymon 
Rduch, Mateusz Bierwagen, 
Michał Lis, Filip Put, Michał 
Samsonowicz

Piotr Myszka i Paweł Tar-
nowski, żeglarz, windsurferzy, 
medaliści mistrzostw świata

Łukasz Przybytek i Jacek Pia-
secki, żeglarze klasy 49er, me-
daliści mistrzostw świata

Michał Krasodomski, żeglarz, 
mistrz Europy U19

Magdalena Szymkiewicz, 
koszykarka, reprezentantka 
Polski, zawodniczka VBW Arki 
Gdynia

Adam Hrycaniuk, koszykarz 
kadry Polski, zawodnik Arki 
Gdynia

Jakub Zawistowski, wice-
mistrz Europy OCR Ninja 
Track

Grzegorz Niecko, reprezen-
tant Polski na GOV GAMES w 
Dubaju

Katarzyna Wilczek, piłkarka 
ręczna, reprezentantka Polski, 
zawodniczka SWWS Energa 
Szczypiorno Kalisz

Paulina Kucharska, zawod-
niczka SWWS Energa Szczy-
piorno Kalisz

piłkarze Lechii Gdańsk: Da-
vid Stec, Conrado Buchanelli 
Holz, Rafał Pietrzak, Louis Po-
znański

Jakub Miśkowiak, zawodnik 
Żużlowej Reprezentacji Polski, 
czterokrotny mistrz świata ju-
niorów

Aleksandra Żelazo, trenerka 
fitnessu

Zawody odbywały się rów-
nolegle na 4 torach przeszkód 
składających się z różnych 
elementów, z dominującym 
motywem: koszykówki, pił-
ki nożnej, OCR oraz ogólno-
sprawnościowym. Zadaniem 
uczestników było zaliczenie 
każdej ze stacji i wykonanie jak 
największej liczby powtórzeń w 
określonym czasie. O miejscu 

zajętym w rankingu rywalizacji 
decydował wynik osiągnięty we 
wszystkich strefach ćwiczeń.

- W finale przygotowaliśmy 
różnorodne tory na których 
dzieci mogły sprawdzić się w 
kilku różnych dyscyplinach 
sportowych. Cieszę się, że 
mogę być z dziś z Drużyną 
Energii, inspirować młodzież, 
ale i samemu czerpać satys-
fakcję z ich spełnienia i radości 
- powiedział Marcin Oleksy, 
reprezentant Polski w amp-
futbolu, zwycięzca plebiscytu 
FIFA na bramkę 2022 r.

Podczas wielkiego finału 
reprezentacje szkół rywalizo-
wały nie tylko o puchar i tytuł 
najlepszej drużyny, ale rów-
nież o atrakcyjne nagrody dla 
uczniów, nauczycieli i placó-
wek. Ponadto każdy z finali-
stów otrzymał nagrodę o warto-
ści 10 tys. zł z przeznaczeniem 
na zakup sprzętu sportowego 
na wyposażenie sali gimna-
stycznej.

Klasyfikacja 6. edycji Dru-
żyny Energii

1. Szkoła Podstawowa im. 
Janusza Korczaka w Józefo-
sławiu

2. Szkoła Podstawowa w 
Stanowicach

3. Szkoła Podstawowa nr 6 
im. Ks. Dr. B. Sychty w Ko-
ścierzynie

4. Szkoła Podstawowa im. 
Kawalerów Orderu Uśmiechu 
w Tereszewie

5. Szkoła Podstawowa im. 
Jana Pawła II w Holonkach

- Nasza szkoła liczy 2 ty-
siące uczniów. To było dla 
nas ogromne wyzwanie, żeby 
zebrać wszystkich i wykonać 
wymagane zadania. Przyjęli-
śmy więc taktykę, by wyko-
rzystać każdą lekcję. Prawie 
tysiąc uczniów z klas 5-8 
wzięło udział w tym projek-
cie, a to prawie stuprocen-
towa skuteczność. Zdobycie 
pucharu Drużyny Energii 
jest dla nas ogromnym wy-
różnieniem. Udowodniliśmy, 
że mamy serducho do ruchu. 
To chcemy promować i tym 
najbardziej się cieszymy - 
powiedziała Julita Ilczyszyn, 
nauczycielka wychowania 
fizycznego ze szkoły w Józe-
fosławiu.

źródło materiały 
prasowe
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PIŁKA W GRZE

JAKI KURS ARKI*CZUBAK NA WAGĘ 
EURO, A DURMUS I CONRADO?*GEDANIA 
Z LECHIĄ W LETNICY*PAS POMEZANII
 I LIGA FORTUNA

Przed inaugurcją nowego sezonu w dwóch trójmiejskich klu-
bach w najwyższej lidze czyli już tylko w I lidze (na drugim 
poziomie rozgrywkowym) dzieje się chyba więcej jak w czasie 
batali ligowej. 

W Arce prawdziwy rokosz. Jeden z właścicieli mniejszo-
ściowych spółki - Marcin Gruchała, który złożył ofertę zakupu 
większościowego pakietu akcji, cytuje słowa, które miał usły-
szeć niedawno od właściciela pakieta większościowego akcji 
klubu - Jarosława Kołakowskiego: „Prędzej utopię Arkę w IV 
lidze, niż ją panu sprzedam”. 

Tym bardziej rodzina panów Kołakowskich nie zamierza 
się poddać kiedy Karol Czubak zdobył tytuł króla strzelców 
Fortuna 1. Ligi, nawiązując do osiągnięć sprzed pół wieku pił-
karskich legend: Janusza Kupcewicza I Andrzeja Szarmacha. 
Gwiazda Arki cieszy się zdobyciem największej liczby goli w 
jednym sezonie w historii występów Arki Gdynia na zapleczu 
ekstraklasy. Już szacuje się, że dzięki zdobyciu 21 goli rynko-
wa wartość 23-letniego napastnika wzrosła do 1,5 miliona euro. 

O takich kwotach w Lechii mogą tylko pomarzyć. W Gdań-
sku jeśli uda się dobrze wytransferować 2-3 zawodników (np. 
Durmus, Conrado czy Kałuziński) to mogą mieć nadzieję zale-
dwie na 700-800 tys. euro.

W środę prezes Deptuła przedstawił nowego szkoleniowca 
Lechii.  Został nim Szymon Grabowski. Trenował już Resovię, 
Stomil Olsztyn z sukcesami. Grabowski podpisał kontrakt do 
30 czerwca 2025 roku. To stosunkowo młody, bo 42-letni tre-
ner. Pochodzi z Rzeszowa, gdzie między 2017 a 2020 rokiem 
z Resovią awansował z III ligi dwa poziomy wyżej. W sezonie 
2021/2022 prowadził Podhale Nowy Targ. Potem został trene-
rem Stomilu Olsztyn, z którym był o krok do awansu do I ligi.

Jak informuje klub, skład sztabu Grabowskiego zostanie po-
dany w innym komunikacie.

W finale I ligi o awans do ekstraklasy zagrały dwa prowin-
cjonalne kluby. Jeden z 5 tysięcznej miejcowości, drugi z dwu-
krotnie większej. Zarówno 10-tysięczne miasto Niepołomice 
jak i 5-tysięczna wieś Nieciecza mocno zawstydza nasze po-
tężne aglomeracje Gdańsk i Gdynię: tam można, u nas nie. W 
takiej wsi Niecieczy, gdzie klub jest wlasnością producenta 
materiałów brukowych jest wszystko jak trzeba, przyjemny 
stadion spełniający warunki licencyjne. U nas na Wybrzeżu 
nie ma takich przedsiębiorców? Złośliwi powiedzą: jaka Izba 
taki biznes.

I na koniec: Puszcza Niepołomice osiągnęła ten sukces zale-
dwie 7-milionowym budżetem. W Gdańsku z 50 milionowym 
nie potrafiono utrzymać ekstraklasy dla Gdańska.

Puszcza Niepołomice wygrała po dogrywce 3:2 (0:0, 2:2, 3:2) 

z Bruk-Betem Termalicą Nieciecza w finale baraży i zapewniła 
sobie awans do PKO Ekstraklasy. Bramki dla gospodarzy zdo-
byli Tomáš Poznar i Muris Mešanović, a dla gości gole strze-
lili Artur Siemaszko, samobójczym trafieniem Andrej Kadlec 
i Konrad Stępień. Puszcza awansowała na najwyższy poziom 
rozgrywkowy po raz pierwszy w historii klubu.

Bruk-Bet Termalica Nieciecza - Puszcza Niepołomice  p.d. 
2:3 (0:0).    Widzów: 4595.

Bramki: Tomáš Poznar 46, Muris Mešanović 71 - Artur Sie-
maszko 51, Andrej Kadlec 61 (s), Konrad Stępień 99.

Żółte kartki: Poznar, Trubeha, Kadlec, Putiwcew, Ambro-
siewicz - Kidrič, Zapolnik, Frelek, Komar. Sędziował: Paweł 
Raczkowski (Warszawa).

Żółtą kartką został także ukarany rezerwowy zawodnik go-
spodarzy - Bartłomiej Kukułowicz.

II LIGA E-WINNER

Stomil Olsztyn zremisował u siebie po dogrywce 1:1 (0:1, 
1:1, 1:1) z Motorem Lublin w finałowym meczu barażowym o 
awans do Fortuna I ligi. Prowadzenie do przerwy lublinianom 
dał Filip Wójcik, a dla gospodarzy do siatki trafił Karol Żwir. 
W rzutach karnych lepsi okazali się goście i to oni po 13 la-
tach przerwy zagrają w przyszłym sezonie na drugim szczeblu 
rozgrywkowym.

Po meczu trener gospodarzy żalił się na swój los twierdząc, 
że Motor nie zasłużył na awans. Może mieć swoje zdanie, ale 
nas to lekko niepokoi, bo ten pan posiadający wysokie ego już 
zaczął pracować w Gdańsku...

Stomil Olsztyn - Motor Lublin 1:1 pd. k. 1:4 . Widzów: 
4517.

Bramki: Karol Żwir 67 - Filip Wójcik II 37.
Karne: 0-1 Rafał Król, (0-1 Piotr Kurbiel - nad bramką), 0-2 

Kamil Rozmus, 1-2 Shun Shibata, 1-3 Filip Wójcik II, (1-3 
Werick Caetano - nad bramką), 1-4 Michał Żebrakowski.

Żółte kartki: Stromecki, Karlikowski, Shibata - Filip Wójcik 
II, Rudol, Lis. Czerwona kartka: Sebastian Rudol (101. minuta, 
Motor, za drugą żółtą).

Sędziował: Jarosław Przybył (Kluczbork).

III LIGA GRUPA 2

Na finiszu IV ligi coraz bardziej gaśnie Gedania. Na 5 ostat-
nich spotkań aż 4 porażki to bardzo zły bilans.

Na domiar złego w najbliższą sobotę sympatia do Gedani 
zostanie wystwawiona na ciężką próbę. Nie tylko ze względu 
na trudny mecz z nowoupieczonym II-ligowcem, ale przede 
wszystkim z atmosferą pustego stadionu na którym przyjdzie 
zagrać. Internetowa zbiórka na wynajem obiektu zakończyła 
się fiaskiem. Kilkadziesiąt sprzedanych biletów plus kilkuset 
wiernych gedanistów da co najwyżej 500 widzów na 40-ty-
sięczniku. To widok ponury. No, ale co zrobić jak prezes klubu 
się uparł. Fanaberia dość droga. Za mecz z Zawiszą na Trugutta 
trzeba jeszcze zapłacić 15 tys. złotych, za jutrzejszy mecz na 

Arenie kolejne 40 tys. złotych to naprawdę duże obciążenie 
dla III-ligowca. 

Prezesowo Barwińskiemu zabrakło pomysłowości. Dlecze-
go nie zwrócił się do Prezydent miasta o ufundowanie Pucha-
ru Gdańska i patronatu nad meczem o mistrzostwo Gdańska: 
Lechia - Gedania. Same korzyści: gedaniści mają możliwość 
zagrania na Arenie, kibiców jest kilka tysięcy, bo Lechia ich 
jeszcze ma, wydatki zerowe bowiem organizatorem meczu jest 
miasto Gdańsk i jej spółka - Arena Operator S.A. Można panie 
prezesie? Można.

Kolejka 33:  10-11 czerwca
Polonia Środa Wielkopolska - Gedania Gdańsk 4:2 (2:1).
Bramki: Jędrzej Drame 6, Artur Stawikowski 35 (s), Kacper Nowak 

45, 53 - Filip Sosnowski 55, Adam Duda 84.
Cartusia Kartuzy - Stolem Gniewino 0:0.
KP Starogard Gdański - Vineta Wolin 1:2 (1:0).
Bramki: Janusz Surdykowski 41 - Szymon Emche 71, Kryspin Le-

śniak 79.
Bałtyk Gdynia - Jarota Jarocin 4:0 (1:0).
Bramki: Arkadiusz Korpalski 11, Oktawian Skrzecz 61, Karol Fietz 

69, Jan Bożym 88.
Olimpia Grudziądz - Błękitni Stargard 1:0 (1:0). Widzów: 810.
Bramka: Jan Bonikowski 7. 
Unia Janikowo - Świt Skolwin (Szczecin) 3:0 (wo)
Zawisza Bydgoszcz - Unia Solec Kujawski 2:1 (1:0).
Bramki: Maciej Koziara 22 (k), Michał Sacharuk 48 - Mateusz 

Szymański 71.
Pogoń II Szczecin - Sokół Kleczew 1:0 (0:0).
Bramka: Szymon Cybulski 67.
Unia Swarzędz - Pogoń Nowe Skalmierzyce 0:1 (0:1).
Bramka: Jakub Goliński 33.

IV LIGA POMORSKA

Ostatnia kolejka ligowa była nie łaskawa dla faworytów. Lu-
zino, Pomezania i Powiśle Dzierzgoń zostali upokorzeni. Nikt z 
tych klubów nie wygrał po serii zwycięstw ligowych. Na dwie 
kolejki już wiadomo, że Luzino zagra w III lidze. Rewelacyjna 
ekipa Pomezanii Malbork musi przygotować się na walkę o 
awans od nowego sezonu.

Kolejka 36 - 10/11. czerwca 2023 
Jaguar Gdańsk Jantar Ustka 3:0 (1:0).
Bramki: Paweł Czychowski 32, Kacper Świątek 71, Robert 

Sulewski 74. 
Arka II Gdynia - Chojniczanka II Chojnice  4:0.
Czarni Pruszcz Gdański - Sparta Sycewice 1:1. 
Wikęd Luzino - Bytovia Bytów 0:0.  
Grom Nowy Staw - Borowiak Czersk 5:0.
Pomezania Malbork - Pogoń Lębork 0:0. 
Powiśle Dzierzgoń - Wierzyca Pelplin 1:4.
Akademia Sportu Kolbudy - Gryf Wejherowo 1:0
MKS Władysławowo - GKS Kowale 3:0 v.o.
Gryf Słupsk - Anioły Garczegorze 1:0 

POPI

Kibice komentują zatrudnienie Grabowskiego
Opinie internetowe po informacji o zatrudnieniu na stanowisku trenera Lechii Szymona Grabowskiego.

n -  14  czerwca  2023 , 
11:22:15 - *.lublin.eu

Nie da rady.

frg - 14 czerwca 2023, 
11:24:50 - *.192.86.185

Niech zacznie szukać dobre-
go prawnika, przyda mu się.

mati - 14 czerwca 2023, 
11:25:30 - *.Quetzalcoatl-re-
lays.org

Przegrał awans ze Stomi-
lem i biorą go do Lechii która 
przynajmniej w teorii ma po-
walczyć o powrot do eklasy? 
Tonie moze się dobrze skoń-
czyć.

Grzesiek78 - 14 czerwca 
2023, 11:31:56 - *.neoplus.
adsl.tpnet.pl

Pięknie w*bał Olsztynian.

Hans - 14 czerwca 2023, 
11:34:01 - *.85.185.91

Wcześniej zrobił awans z Re-
sovią, która mu podziękowała 
zwolnieniem, bo układy wła-
ścicielskie weszły w grę. Wia-
domo, że jak Lechia nie ma 
kasy i szuka oszczędności to 
nie weźmie Nawałki czy inne-
go nazwiska z karuzeli. Swoją 
drogą teraz to same ochłapy 
wolne, więc wybór zaskakują-
co ciekawy l. Młody, ambitny 
trener, że Stomilem przegrał 
po karnych, to loteria zawsze. 
Zobaczymy, co pokaże. Lepszy 
taki wybór niż jakiś Bartoszek 
na kiju.

Quest - 14 czerwca 2023, 
11:34:25 - *.centertel.pl

Dobry trener z przeciętnych 
grajków stworzył zespół który 
o włos był do powrotu do 1 
ligi.

Szkoda, że odchodzi.
Na tapecie jako nowy trener 

jest podobno Pawlak niedaw-

no zwolniony z Puław, cho-
ciaż ja widziałbym ponownie 
Piotra Jacka, który raczej w 
Legii 2 po braku awansu nie 
zostanie.

Trenerze Szymonie życzymy 
powodzenia w nowym miejscu 
pracy. Dziękujemy za zaanga-
żowanie, pracę, wyniki, atmos-
ferę w Stomilu. Było o włos 

od euforii, ale jak w reklamie 
Żywca prawie robi wielką róż-
nicę.

Bi4ło-czer - 14 czerwca 
2023, 11:39:48 - *.centertel.pl

Brawo Graba! B4 pamięta. 
Powodzenia i do zobaczenia w 
Rzeszowie!

Legia - 14 czerwca 2023, 
11:41:28 - *.nycmny.fios.ve-
rizon.net

2 lata w lechii to bardzo dłu-
go nie wytrzyma tam do zimy

blaugrana - 14 czerwca 
2023, 11:47:36 - *.cnet24.pl

butny ,arogancki i nadęty 
ten trener po ostatnim meczu 
barażowym gadał,że nieza-
służenie Motor awansował 
do 1 ligi.Tylko jak zespół któ-
ry zajmował ostatnie miejsce 
mógł niezasłużenie awanso-
wac?Ano ciężką sumienną i 
rzetelną pracą,ale ten burak 
Grabowski tego nie wie i 
tylko widzi czubek własnego 
nosa.

bolek - 14 czerwca 2023, 
11:55:22 - *imafex.sk

Jak taki arogant i nadęty 
to może zrobi porządki w tej 
szatni gdzie EGO pochłania 

całe powietrze. Kosa trafi na 
kamień, będzie iskrzeć . Oby 
Kuciak i reszta nie wsadzili go 
pod stół... 

Hans - 14 czerwca 2023, 
11:58:35 - *.85.185.91 @mati

Z drugiej strony jest Szul-
czek w Warcie czy teraz Sie-
mieniec w Jagiellonii, którzy 
całkiem dobrze sobie radzą, 
zawsze to coś nowego,.może 
akurat wyjdzie. Z dostępnych 
trenerów „z doświadcze-
niem” to Stokowiec ze wzglę-
dów zdrowotnych odpada, 
Ojrzyński też z dostępnością 
ma problemy, Stano po do-
brej rundzie w Płocku, potem 
zanotował fatalną, a opcje 
typu Tarasiewicz, Brzęczek, 
Nawałka czy Pawłowski to 
przepalanie kasy na nazwisko 
i brak gwarancji wyników. Na 
te chwilę jeden z najlepszych 
możliwych wyborów.

Szymon Grabowski, nowy trener Lechii Gdańsk
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Gdańska reprezentacja na finał ogólnopolski 
„Czwartków lekkoatletycznych”
W dniach 16-18 czerwca w Łodzi rozegrany zostanie ogólnopolski finał „Czwartków Lekkoatletycznych” - akcji skierowanej do 
najmłodszych lekkoatletów.

Od lat uczestnicy „Czwartków lekkoatletycznych” rywalizują 
w skoku w dal, biegu na 60 m, biegu na 300 metrów, biegu na 
600 metrów, biegu na 1000 metrów, rzucie piłeczką palantową 
oraz najstarsi lekkoatleci w pchnięciu kulą. 

W sześciu kategoriach, uzależnionych od wieku jak i płci, 
gdańscy uczniowie rywalizowali w serii jesiennych i wio-
sennych startów. Najlepsi, którzy podczas całego cyklu za-
wodów uczestniczyli w 5 imprezach, otrzymali prawo startu 
w finałowej rozgrywce. Podczas „Wielkiego Finału” najlepsi 
zawodnicy uzyskali przepustki do ogólnopolskiego finału, 
który odbędzie się w Łodzi pomiędzy 16 i 18 czerwca. Na 
podstawie wyników uzyskanych we wszystkich startach zo-
stała powołana drużyna reprezentująca Gdańsk na łódzkiej 
arenie.

Kadra Gdańska na ogólnopolski finał Czwartków 
Lekkoatletycznych
Szymon Woźnica 60 m 2010 SP 27 
Tymon Wilczewski 60 m  2011 SP 8
Jan Błaszczyk skok w dal 2012 SP 27
Kinga Burczyc 60m 2010  SP 18 
Milena Martyś skok w dal 2011 SP 75
Anna Wanat 60 m 2012 SP 45
Filip Parzyk skok w dal 2010 SP 27
Michał Dargiewicz 300 m 2012 SP 14
Milena Brzóska 300 m 2010 SP 8
Julia Szymańska 300 m 2011 Lingwista
Maja Dębicka 300 m 2012 SP 75
Maja Nagórska 600 m 2010 SP 27
Martyna Bójko 600 m 2011 SP 75
Łucja Adamczyk skok w dal 2012 SP 1
Szymon Borensztein 1000 m 2010 SP 23
Oliwier Łaszewicz 1000 m 2011 SP 79
Jan Nurzyński 1000 m 2012 I STO
Oskar Martyś skok w dal 2011 SP 75
Szymon Olkowski p.pal 2010 SP 8
Maciej Czarkowski p.pal 2011 SP 27
Antoni Lincer p.pal 2012 I STO
Maja Chojnowska p.pal 2010 SP 75
Marta Czarkowska p.pal 2011 SP 27
Paulina Słońska p.pal 2012 SP 8
Wiktora Romanowska p.pal 2010 SP 8
Kosińska Matylda 60 m 2010 SP 8

Pietrzak Monika skok w dal 2010 SP 27
Maja Andryszak 60 m 2011 SP 27
Jan Kopeć skok w dal 2011 SP 23
Kacper Krawczykiewicz 60 m 2011 SP 79
Nicola Gostomska skok w dal 2012 SP 23
Szymon Wierejko skok w dal 2010 SP 27
Antoni Świątek p.pal 2012 SP 52
Patryk Sitnik skok w dal 2012 SP 80
Jakub Błaszczyk skok w dal 2012 SP 27
Kacper Herstowski p.pal 2012 SP 8
Paweł Przybyszewski 60 m 2012 SP 8
Weronika Witosławska 600 m 2011 SP 75
Patrycja Sankowska 60 m 2011 SP 23
Joanna Ciechanowicz 60 m 2012 SP 79

Aleksandra Kacperska p.pal 2010 SP 8
Gierasik Zofia 600 m 2010 SP 8
Jakub Biliński 300 m 2010 SP 75
Agata Olszewska p.pal 2011 SP 27
Kalina Szadejko 300 m 2010 SP 45
Wiktoria Paszczyk p.pal 2012 SP 8
Gaja Zabielska 300 m 2012 SP 80
Dominik Jucewicz p.pal 2011 I STO
Julian Janeczek skok w dal 2011 SP 79
Mira Szadejko 300 m 2012 SP 45
Przemysław Mazurowski 300 m 2010 SP8

źródło GZSiSS
fot. Wojciech Czubaszek

Finał Spartakiady Przedszkolaka
Jak co roku, na początku czerwca, Gdański Stadion Lekkoatletyczny przy al. Grunwaldzkiej gości finalistów kolejnych edycji Gdańskiej 
Spartakiady Przedszkolaka. Jak zwykle wspaniała zabawa towarzyszyła uczestnikom finałowych zawodów zorganizowanych przez Gdański 
Zespół Schronisk i Sportu Szkolnego dla 10 przedszkoli, które przebrnęły eliminacje dzielnicowe i zakwalifikowały się do Wielkiego Finału.

W tym roku do rywalizacji 
przystąpiły 33 gdańskie przed-
szkola, które w pierwszej fazie 
rozgrywek podzielone zostały 
na 10 grup eliminacyjnych. 
Do czerwcowego finału awan-
sować miały tylko najlepsze 
zespoły każdej z grup. Do 
walki o tytuł Mistrzów wśród 
gdańskich przedszkoli przystą-
piły: Przedszkole nr 24, Przed-
szkole nr 44, Przedszkole nr 
32, Przedszkole nr 6, Przed-
szkole nr 81, Przedszkole nr 
67, Przedszkole nr 83, Przed-
szkole nr 75, Przedszkole nr 
86 oraz Przedszkole nr 73. To 
już tradycja, że podczas zma-
gań przedszkolaków uczest-

nicy mogą rywalizować przy 
słonecznej aurze. 

Zanim przedszkolaki stanęły 
w szranki rywalizacji, wszyst-
kie grupy pod czujnym okiem 
trenera mocno rozgrzały swo-
je mięśnie. Chwilę później 
zespoły przystąpiły do 5 kon-
kurencji sprawnościowych, 
podczas których uczestnikom 
towarzyszyły ogromne emo-
cje. „Celne oko”, „Tunel”, 
„Czworakowanie”, „Bieg z 
przeszkodami” oraz „Wyścig 
gąsienic” to 5 konkurencji, z 
którymi tego dnia mierzyli się 
najmłodsi. Z pierwszą kon-
kurencją najlepiej poradziły 
sobie przedszkolaki z placów-

ki nr 86, z drugą dzieciaki z 
Przedszkola nr 83, natomiast 
z trzecią, czwartą i piątą pod-
opieczni „73”. 

Aby umilić czas uczestni-
kom tuz przed ogłoszeniem 
wyników zawodów Gdański 
Zespół Schronisk i Sportu 
Szkolnego przygotował zaba-
wy oraz poczęstunek. Każde 
dziecko tuż po rywalizacji 
skierowało swoje kroki do 
stanowisk z posiłkiem i kon-
kursami. Oczywiście najważ-
niejsza była dobra zabawa to 
też po sportowych zmaganiach 
oraz poczęstunku wszystkie 
drużyny zostały nagrodzone 
upominkami.

Pomimo, iż już sam udział 
był ogromnym wyróżnie-
niem to ostatecznie najlepszą 
drużyną zmagań przedszko-

laków został zespół repre-
zentujący Przedszkole nr 73 
i to podopieczni tej placówki 
stanęli na najwyższym stop-

niu podium. Na drugim miej-
scu zameldowały się dzieci 
z Przedszkola nr 83. Najniż-
szy stopień na podium zajęły 
przedszkolaki z Przedszkola 
nr 6.  

Po podliczeniu wyników 
przedstawiciel GZSiSS, wrę-
czył trzem czołowym druży-
nom puchary oraz uhonorował 
wszystkich uczestników pa-
miątkowymi medalami. Zło-
żył także gratulacje wszystkim 
uczestnikom. Wspólne zdjęcie 
zakończyło zmagania na sta-
dionie.

Źródło GZSiSS
fot. Wojciech 

Czubaszek
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